
Zpráva dozorčí komise SKIP za období 2007-2010 
 

Dozorčí komise SKIP podle článku 16 Stanov SKIP: 

a) sleduje dodržování Stanov SKIP, kontroluje plnění usnesení valné hromady a dodržování 
platných norem v činnosti SKIP,  

b) kontroluje a reviduje hospodářskou činnost SKIP, dbá o hospodárné zacházení s majetkem 
a jeho uchovávání,  

c) podává výkonnému výboru pravidelné zprávy, ze své činnosti se však odpovídá pouze 
valné hromadě, kterou je volena. 

V jednacím řádu SKIP, čl. III odst. f) je uvedeno: 
1. Dozorčí komise SKIP kontroluje nejméně jedenkrát ročně hospodaření VV SKIP a o 

této kontrole písemně informuje VV SKIP. Kontrolu provádí v souvislosti s roční 
uzávěrkou.  

2. Dozorčí komise SKIP poskytuje metodickou pomoc regionálním výborům SKIP a 
jejich dozorčím komisím, případně může na vyžádání provést kontrolu hospodaření 
regionálního výboru SKIP a o jejím výsledku informovat Výkonný výbor SKIP.  

3. Dozorčí komise SKIP průběžně kontroluje dodržování Stanov SKIP a Jednacího řádu 
SKIP.  

 
Dozorčí komise SKIP byla na minulé valné hromadě SKIP v Olomouci zvolena ve 

složení: kolegové Brožek, Drobečková, Jilečková, Kloučková, Kratochvílová, Kroulíková, 
Kudera, Mírková, Raková, Stromková, Štiborová (tedy zastoupeny byly všechny regionální 
organizace). V tomto složení dozorčí komise SKIP pracovala po celé funkční období. 

Dozorčí komise SKIP se v uplynulém funkčním období scházela podle potřeby, buď 
samostatně nebo před zasedáním výkonného výboru. Členové dozorčí komise SKIP se s 
hlasem poradním zúčastňovali zasedání výkonného výboru SKIP, v případě potřeby vznášeli 
své připomínky. Dodržování Stanov SKIP a Jednacího řádu bylo kontrolováno průběžně, na 
žádost předsedy SKIP byla podávána vyjádření ke konkrétním problémům. 

V uplynulém funkčním období dozorčí komise SKIP prováděla pravidelně roční 
kontrolu hospodaření výkonného výboru SKIP (zpravidla v únoru nebo v březnu). Byly vždy 
revidovány příjmové a výdajové účetní doklady, výpisy z banky, faktury; byla též prováděna 
inventura pokladny a inventarizace majetku SKIP. Následně pak dozorčí komise předkládala 
výkonnému výboru SKIP své stanovisko ke zprávě o hospodaření za uplynulý rok. 

Dozorčí komise SKIP každoročně posuzovala návrh rozpočtu výkonného výboru 
SKIP na kalendářní rok a výkonnému výboru SKIP dávala doporučení ke schválení 
navrženého rozpočtu. 

Dozorčí komise SKIP věnovala také pozornost výběru členských příspěvků a 
apelovala na předsedy regionálních výborů, aby zabezpečovali jeho včasnou realizaci, neboť 
představuje hlavní zdroj financování SKIP. 

 

 

 

Ivo Brožek   
    předseda dozorčí komise SKIP 


